"{g

министЕрство оБрАзовАниrI и нАуки
ДОНЕЦКОЙ НДРОДНОЙ РЕСПУБ ЛЧП<И

прикАз

.Щонецк Xs -/Е

Об итогах проведения заключительного этапа
Республиканской предметной олимпиады обучающихся

общеобр€вовательных организаций Щонецкой Народной Республики
в 2020-2021 учебном году по ангJIийскому языку

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 15 октября 2020 г. Jф 1397 кОб организации проведения
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году)), от
15октября 2020г. Xb1398 (Об утверждении Условий,об организации
проведения РеспубликанскоЙ предметноЙ олимпиады обучающихся
общеобрЕвовательных организаций !онецкой Народной Республики в 2020-202l

учебном году)), от 25 февраля 202l г. Ns 137 кО проведении заключительного
этапа РеспубликанскоЙ предметно Й олимпиады обучающ ихQя о бразовательных

организаций Щонецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году)), от
22 декабря 2020 г. Ns 196-НП (об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования)), зарегистрированного в

Министерстве юстиции .Щонецкой Народной Ресгryблики 13 января 202| г. под

регистрационным JЪ 4235, от 30 января 2019 г. Ns 95 кОб утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации 'по основным
образовательным программам основного общего образования),

зарегистрированного в Министерстве юстиции Щонецкой Народной Республики
11.02.2019 г. под регистрационным Np2992, на основании Протокола
совместного заседания организационного комитета и жюри заключительного

этапа Ресгryбликанской предметной олимпиады обучающихся

общеобр€вовательных организаций .Щонецкой Народной Республики
в2020-2021 учебном году по английскому языку от 02 апреля 202I г. Jф 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список победителей и призеров заключительного этапа
республиканской предметной олимпиады обучающ ихся общеобразовательных
организаций Щонецкой Народной Республики B2020-202l учеdном году (далее -
Список) по английскому языку (прилагается).

2. Наградить диплоМами I, II, шI степени (далее - диплом) победителей и
призеров заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобрЕвовательных организаций Щонецкой Народной
РеспубликИ В 2020-2021 учебном гоДу (даrrее закJIючительный этап
олимпиады) по английскому языку в соответствии со Списком.

3- Отделу государственной политики в сфере дошкольного и общего
образования !епартамента просвещения Министерства образования и науки
ДонецкОй НароДной РесПублики (Е.я.Милова) подготовить и предоставить
списки победителей И призероВ закJIючиТельного этапа олимпиады в
государственный экзаменационный Совет Министерства образования и науки
!онецкоЙ Народной Ресггублики дJUI засчитывания результатов государственной
итоговой аттестации по английскому языку без сдачи государственного экзамена
в срок до |7 мая2021 г.

4. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессион€tльного образования к.щонецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования) (л.А. !еминская) предоставить
В МинистерствО образования и науки Донецкой Народной Республики в
ЭЛеКТРОННОМ ВИДе И На бУМаЖНЫХ НОСителях информациrq для подготовки
дипломоВ победителяМ и призерам заключительного этапа олимпиады по
английскому языку в соответствии со Списком в течение 10 рабочих дней после
огrублико вания настоящего Приказа.

5. !иректору .щепартамента финансово-экономической политики и
административно-хозяйственного обеспечения (с.с. Содух) обеспечить выдачу
дипломов для награждения победителей и призеров закJIючительного этапа
олимпиады по английскому языку.

6. НачальникаМ управлениЙ (отделоВ) образования администраций
городов (районов) Щонецкой Народной Республики,
общеобразовательных организаций, подведомственных
образованияи науки rщонецкой Народной Республики и другим Министерствам
.щонецкой Народной Республики, обеспечить вручение дипломов победителям и
призерам заключительного этапа олимпиады по английскому языку.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
министра образования и науки !онецкой Народной Республики Д.в. Удовенко

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

руководителям
Министерству

М.Н. КушаковМIинистр

'{:,"'|
iu,,i

t,*<(g

утвЕржлн
Приказом Министерства
образованияи науки
.Щонеrт(цой Н4родной Республики
о, jCфL2тпIi, Jj?

l-

Список победителей и призеров
|

заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций

,Щонецкой Народной Республики
в 2020-2021 учебном году

по английскому языку

{иплом I степени

Наименование общеобразовательного
учреждения (полное название)

.Щемидова
Анжелика
Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ИНоСТРАНныХ ЯЗыкоВ Ns 115

Крупка Ирина
нйколаевна

Кульбида
Александра
Евгеньевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ Jф 92
ГОРОДА ДОНЕЦКА>>, 9 класс

Юсубова Виктория
Викторовна

Общеобразовательное учреждение
<Лицей <<Коллеж>>, 9 класс

волкова Полина
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кГИМНАЗИЯ ]ф92
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 10 класс

Голryбович Лилпя
Зигмундовна

Мапыхина !арья
константиновна

многопроФилъныЙ .Iп4цЕЙ-
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВ АНИЯ (ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЪНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ),
10 класс

Чернова Анна
николаевна

хлапонина
Татьяна Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКА
(ШкоЛА }ф 54 С УГЛУБЛЕННыМ

.Щмитрук Ната;rья
николаевна

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
В), l0 класс

Коровяков Антон
.Щенисович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
инострАнных языков м l15
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 1l класс

Крутова Ольга
вячеславовна

юхименко Ната-пья
Игоревна

Гинзбург София
вадимовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА М7

Орёл Алина
Викторовна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ
ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКАЯ
ШКОЛА М 35 ГОРОДА ДОНЕЦКА),
1 l класс

Зедоми Светлана
Ва.перьевна

паниотова ольга
Александровна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ТЕЛЬМАНОВСКАЯ
ГИМНАЗИЯ) АДМИНИСТРАЦИИ
ТЕЛЪМАНОВСКОГО
РАЙоНА,11 класс

Волосевич Ирпна
олеговна

Щиплом II степени

Наименование общеобразовательного
учреждения (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

муниципальное общеобра. оuаiййБ
учреждение кСредняя школа J,,lb62

Нгуен Туан Минь МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Jф22
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 9 класс

Иващенко Марина
Викторовна

Муниципа_гrьное общеобразовательное
учреждение кСредняя школа Jrlb57

Макеевки>, 9 класс
Бессонов
Владимир
Юрьевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕI]ИАЛИЗИРОВАННАЯ
гумАнитАрнАя школА м 65

АфанасьеваИрпна
Игоревна

МУНИЦИПАЛЪНАЯ
ЕLАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Воронежская Елена
михайловна

ОРГАНИЗАЦИЯ (ХАРЦЫЗСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА М22>, 10 класс

6, Соловей
Александра
Андреевна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА М32
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 10 класс

сыч Людмила
Павловна

7. Полонников
Щмитрий
вита-пьевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кТЕХНИЧЕСКИЙ
лицЕЙ городА донЕцкА>. 10 класс

Егоркина Лариса
Александровна

8. Щжантимиров
Иван Игоревич

МНОГОПРОФИЛЬ@
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВ АНИЯ к!ОНЕЩКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ),
10 класс

пилипенко
Ангелина
Александровна

9. Егоров Марк
Александрович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
(многопроФилъныЙ лицЕЙ м t
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 10 класс

Кузнецова Ирпна
Анатольевна

l0. Капустян
Владислав
Сергеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
инострАнных языков J\ъ l 15
ГОРОДА ДОНЕЦКАD, 1 0 класс

.Щерюгина Елена
Александровна

ll Филатов
Владислав
станиславович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ
кГИМНАЗИЯ (Ин-гЕЛлЕкТ), 10 класс

Гойдина Лариса
ва;lентиновна

12. Шевченко
Екатерина
Александровна

.Щонецкий медицинский
общеобразовательный лицей-
предуниверсарий Гоо Впо Доннму
ИМ. М. ГоРЬкоГо, 10 класс

Брыжатая Елена
Сергеевна

l3. Патрикац.Щанил
Александрович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
к СПЕt\ИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
инострАнных языков м1 1 5
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 10 класс

.Щерюгина Елена
Александровна

14. калиновская
Мирослава
михайловна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА J\Ъ44
ГОРОДА ДОНЕЦКА),1 1 класс

Петричук Оксана
,Щмитриевна

15. Масуфранов
.Щанил Олегович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

Языкова Лариса
Анатольевна

з

УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА J\Ъ20
ГОРОДА ДОНЕЦКА>. 11 класс

16, Харитоненко
Валентин
Сергеевич

Муниципальное общеобразовательное
учреждение кЛицей N2 <Престиж))
города Макеевки>, 11 класс

Назарова Лариса
Владимировна

|7. Бондарь
Елизавета
романовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ИНоСТРАНных ЯЗыкоВ N91 1 5
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 11 класс

.Щерюгина Елена
Александровна

18. Баласанова
Карина
Геннадиевна

Муниципа_гlьное общеобразовательное
учреждение <Новоазовская школа М1 >

администрации Новоiвовского района,
11 класс

ткаченко Юлия
Юрьевна

l9, Гнеденко Мария
олеговна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Jф 1 25
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 1l класс

Кулибаба Елена
васильевна

20. Заднепровская
.Щарья
константиновна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ
ОБЩЕСТВЕННО-ГУМАНИТАРНОГО
ПРОФИЛЯ ГОРОДА ТОРЕЗА>,
11

Левчук Ольга
Владимировна

2|, Евсеев Игорь
Сергеевич

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦВЙ_
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЪНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ к!ОНЕЩКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ
)LНИВЕРСИТЕТ>, 1 1 класс

Чернова Анна
николаевна

22. Коротаева
Каталина
романовна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Jфl 44
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 11 класс

Кулишова Людмила
Владимировна

2з, Аргатюк
Анастасия
олеговна

общеобразовательное учреждеЕие
кЛицей <<Коллеж>>, l1 класс

.Щымковская Татьяна
Леонидовна

24. Левченко
Ангелина
Юрьевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯJI ШКОЛА М2
Г. снЕЖНоЕ, 1l класс

Кравченко Елена
Юрьевна

25. Яковенко София
константиновна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА М78
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 11 класс

молчанова Наталья
михайловна

4

lиплом III степени

J\ъ

п/п
ФИО призера Наименование общеобразовательного

учрехдения (полное название)

ФИО учителя,
,подготовившего

1 Козловская София
Ивановна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА J\b 1 1

ГОРОДА ТОРЕЗА>, 9 класс

Березюк Лариса
Анатольевна

2. Баштовая ольга
олеговна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШАХТЁРСКАЯ
ГИМНАЗИlI), 9 класс

КубашевскаяИрина
николаевна

J. Гук Алина
Викторовна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА J\Ъ 1 0 1

ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

новикова Жанна
Александровна

4. Федорко
Виктория
романовна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кТЕЛЬМАНОВСКАЯ
ГИМНАЗИrI) АДМИНИСТРАЦИИ
ТЕЛЪМАНОВСКОГО РАЙОНА,
9 класс

Смыкавчук Марина
олеговна

5. Ирмшлер Максим
Гюнтерович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА }lb4 ГОРОДА
ДОКУЧАЕВСКА>, 9 класс

Сазонова Лидия
Петровна

6, Гуржий Ва;rерия
Владеленовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА М13
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 9 класс

Покладова Елена
Анатольевна

7, Пожидаев Никита
Алексеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кГИМНАЗИЯ J\Ъ92
ГОРОД4. ДОНЕЦКА>>, 9 класс

Гоrryбович Лплия
Зигмундовна

8. Мударисова
Мария
Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
учрЕждЕниЕ (лицЕЙ лъ1 24
ГоРоДА ДоНЕЦкА>>. 9 класс

Потапенко Надежда
Леонидовна

9. недял Богдана
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА Ns20
ГОРОДА ДОНЕЦКА>. 9 класс

Глухих Юлия
Александровна

10. Пилипенко Алина
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА J\Ъб С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЪНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДА
яСИноВАТАЯ>, 10 класс

Черкасова Лариса
Викторовна

5

ll Белокриницкая
Анастасия
Викторовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ПРОФИЛЬНАЯ
гимнАзия м122 городА
ДОНЕЦКА),l0 кJIасс

печенкина Татьяна
Анатольевна

|2, Кулик Анна
Вадимовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА .I\Ь1 3
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 1 0 класс

киктенко Юлия
олеговна

13. Паевский
Александр
олегович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА Jф15
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 10 класс

I\z{аловичко
Екатерина
Андреевна

l4. павина Елизавета
Александровна

Муниципа_гrьное общеобразоватеlьное
учреждение кСрелняя школа J\Ъ16
города Макеевки)), 10 класс

Кузменко Инна
Владимировна

15. коваленко
Екатерина
Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА М62
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 10 класс

Леryсова Юлия
Валерьевна

l6. Щедрина Ева
Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кГИМНАЗИЯ Jфб
ГОРОДА ДОНЕЦКА), 11 класс

Граб Татьяна
Анатольевна

17. Сайфуллина
Амина Ринатовна

Муниципа-гlьное общеобразовательное
Учреждение кСредняя школа J\Ъ37
города Макеевки>>, 11 класс

Букина Татьяна
Владимировна

18. Топоровская
валентина
Мирзоха_гrиловна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЪНЫХ ПРЕДМЕТОВ Nsl 14
ГОРОДА ДОНЕЦКА),l 1 класс

масюченко Максим
николаевич

19. Иваненко Кирилл
Александрович

Муниципа-гlьное общеобразовательное
учреждение <Амвросиевскiul
школа JФ6> Амвросиевского района
Щонецкой Народной Республики,
1 1 класс

Тимченко Ирина
Борисовна

Заместитель Министра

6